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AARHUS UNIVERSITET

Aarhus, d. 27. nov. 1952

DET FILOSOFISKE INSTITUT

iiære Hjelmslev

Jeg har begaaet den letsindighed at benytte mig af et tilbud fra United States Educational Foundation, som
formodentlig ogsaa er til= gaaet Dem, og ansøge om maximum af, hvad der stilles i udsigt, nemlig
rejsepenge plus 9 Dollars om dagen i 10 maaneder i Amerika, og jeg ha har gjort det med research og ikke
teaching som formaal, hvilket bety^ der, at der ikke venter mig forelæsningshonorarer i Amerika. Baggrun-
den for denne letsindighed var rygter om, at der ofte fra Rask=Ørsted Fondet var ydet store tilskud til
Amerika=rejser, og hertil kommer jo nu ogsaa det ny videnskabsfond. deg har spurgt Afzelius, hvor stor
indtægt han havde i Amerika. Svaret var 16 Dollars om dagen, nemlig 8 Dollars fra Smith=Mundt Foun
dation, som altsaa paa grund af indtrufne prisstigninger har forhøjet sit tilskud til 9 Dollars, og 8 Dollars i
forelæsningshonorarer. Det betyder, at jeg for at naa op paa samme levefod som Afzelius skal have 9 Dollars
om dagen fra dansk side, hvilket i ti Maaneder bliver ca. 20 000 kr. Da jeg idag nævnede denne sum for prof.
Blatt, blev han temmelig forfærdet og fortalte mig, at Rask=Ørsted=Fondets tilskud ix til Amerika=re j ser
hidtil ikke havde oversteget 44*5000 kr. Nu er der for en rejse med research som formaal og uden
forelæsningshonorarer ± ikke noget fortilfælde, idet det i aar er første gang, Educational Foundation tilbyder
understøttelse hertil. Men Blatt foreslog mig at skrive til Dem og spørge Dem, hvad det ville koste en sii enlig
person

pr. dag i Amerika at opretholde en levefod nogenlunde svarende til den, som folk af vor slags er vant til
herhjemme. Hvis De kunne gøre dette i en saadan form, at Deres brev kan vedlægges mine ansøgninger til
danske fonds, begyndende med videnskabsfondet ihden 15. dec., ville det naturligvis være særlig nyttigt.
Uden et betydeligt tilsku«! har jeg ikke megen lyst til gennemføre rejsen paa den paatænkte basis. Jeg
haaber, at De selv havde glæde af Deres Amerika=rejse, og at vi ses i København i januar.

Med venlig hilsen til Dem begge, ogsaa fra min kone Deres hengivne

2 af 2 sider

Louis Hjelmslev og hans kreds,

http://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_027-root#workidacc-1992_0005_027_Ranulf_0020

